
COMUNE DI LEONFORTE
( Provincia di Enna)

SETTORE 3"_ CULTURA E SPORT

Registro Settore delN.Ord.

N.Ord.

..ct - (2 - 2LJ I~
2 O DIC. 2013Registro Generale del _

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

OGGETTO: Impegno spesa per acquisto pubblicazioni, quotidiani, novità editoriali da destinare al
Servizio Biblioteca.

IL CAPO SETTORE

Premesso che la biblioteca comunale istituita ormai da parecchi anni rappresenta il centro più
importante e significativo per la fruizione del bene librario da parte degli utenti che risultano in gran
parte studenti di ogni ordine e grado;
Premesso altresì che la stessa mette a disposizione dell'utenza dei quotidiani che comprendono tutte
le maggiori testate nazionali e che facilitano un celere accesso ad una più completa informazione;
Considerato che il patrimonio librario della biblioteca va continuamente aggiornato e potenziato con
l'acquisto di nuovi volumi di completamento, di novità editoriali, di volumi di aggiornamento onde
assicurare ali 'utenza un servizio quanto più efficiente e moderno, proteso ad innovare costantemente
la produzione libraria, anche in vista di una completa informatizzazione dell'Ufficio di biblioteca;
Considerato infine che, a seguito di una minore assegnazione dei fondi previsti nel bilancio 20 13 , si
rende necessario operare un attento monitoraggio della spesa;
Ritenuto di avvalersi della facoltà prevista dall'art.ll della L.R. n. 22 del 6.4.96 che modifica
l'art.12 della L.R. n. 4 de1l'8.1.96;
Ritenuto altresì che occorre affidare l'incarico per la fornitura a ditte specializzate previa
dimostrazione dell'attestato di esclusività editoriale e/o a ditte locali operanti nel settore;
Ritenuto infine necessario operare il relativo impegno di spesa;
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, così come modificato dalla L.R. 07/09/98, n. 23;
Vista la Determinazione Sindacale n. 02 del 11/01/2012 di nomina del Capo Settore Cultura e Sport;

DETERMINA

1. di affidare l'incarico per la fornitura di libri utili e necessari al potenzi amento del patrimonio
librario della biblioteca comunale a ditte specializzate in possesso di esclusività editoriale tramite
agenti in possesso di diritto di esclusiva nel proprio territorio necessari a rendere più funzionale e
snello il servizio bibliotecario;

2. di acquistare il materiale di che trattasi sia direttamente tramite le case editrici ovvero mediante
agenti che hanno il diritto di esclusività editoriale a livello territoriale, sia avvalendosi delle locali
cartolibrerie legalmente autorizzate;



3. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono trascritte per intero nel
presente dispositivo , la complessiva somma di € 2.000,00 per la l'ammodernamento,
completamento e l'informatizzazione "one-line" dell'Ufficio di Biblioteca imputandola al TI;
F05; SOl; W2 (cap. 400) del bilancio 2013;

4. di dare atto che con successivo provvedimento si richiederà mandato di pagamento a favore della
Sig.ra Bonamico Angela, istruttore amministrativo categ. "C" assegnata all'Ufficio di Biblioteca,
non solo al fine di provvedere quanto più celennente possibile alle minute spese necessarie per ii
potenziamento e l'informatizzazione dell'Ufficio di Biblioteca nonché al pagamento diretto dei
quotidiani, ma soprattutto per venire incontro alle esigenze dei fornitori al fine di garantire una
maggiore tempestività nei pagamenti ed eliminare cosi ogni motivo di lamentela,. e che la stessa
acquisirà agli atti d'ufficio il rendiconto di tutte le spese effettuate vistato dal Capo Settore;

5. di provvedere infine, tramite l'ufficio di ragioneria, a liquidare e pagare le ditte aventi diritto dopo
che le stesse avranno consegnato il materiale richiesto e dietro presentazione delle fatture vistate
dal Settore competente.

>-{ :
/.J-~~~ .'1

P~eN. ii 812 del j'7:~.I'Z
Visto: Si attesta la regolarità
della c e urafinanziaria

(art. 6, comma 1, gge 127/97 e l.r. 23/98)
IL RA 1 RE CAPO

2{n3


	00000001
	00000002

